sterent et ipsis ecclesiis preesse possent utiliter et prodesse, hiis et aliis considerationibus certis, que ad id nostrum animum induxerunt, omnes et singulas cathedrales, abbatiales et alias quascumque^f collegiatas ecclesias seculares et regulares exemptas et non exemptas in civitate, diocesi ac provincia Mediolanensi consistentes preterquam monialium et aliarum religiosarum mulierum ecclesias^g dispositioni nostre et sedis eiusdem duximus diversis temporibus per nostras inde confectas litteras auctoritate apostolica reservandas, districtius inhibentes omnibus et singulis, ad quos provisio, electio, postulatio seu quevis alia dispositio earundem ecclesiarum alias pertinebat, ne ad provisionem, electionem, postulationem vel aliam ecclesiarum ipsarum^h dispositionem, cum eas vel earum aliquam vacare contingeret, procederent quovis modo, ac decernentes ex tuncⁱ irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Sane cum ultime reservationis per nos facte, ut prefertur, de dictis ecclesiis terminus^j sit in^k kalendis mensis aprilis futuri proxime^l terminandus^l, nos adhuc eisdem moti considerationibus et inducti reservationem, inhibitionem et decretum predicta usque ad biennium ab eisdem kalendis^m in antea computandumⁿ auctoritate predicta tenore presentium modo et forma expressis superius extendimus ac etiam prorogamus. Nulli ergo etc. Datum Avinione, VI kalendas aprilis^o anno XV^{p2}.

Item in eodem modo in Aquilegiensi

Item in eodem modo in Ravennatensi

Item in eodem modo in Gradensi

Item in eodem modo in Pisana

Item in eodem modo in Ianuensi

civitatis, diocesibus ac provinciis.

¹ 1331 April 1.

² 1331 März 27.

^a Alia - Italie *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Wolfenbüttel 75; RV 116* Ad futuram rei memoriam. Reservationes dudum facte de omnibus ecclesiis cathedralibus et abbatialibus preterquam monialium in provincia Aquilegiensi nunquam aspirantes usque ad biennium prorogantur

^b partium *fehlt Firenze 45*

^c auctore *RV 116* auctore

^d ipsarum *BL 2850, VL 6343* illarum

^e preficerentur *Arm. 82, BL 2825, Firenze 45, Paris 4172, Trier 987* preficiantur

^f quascumque *fehlt RV 116*

^g ecclesias *fehlt RV 116*

^h alias pertinebat - ipsarum *fehlt VL 3984*

ⁱ tunc *Napoli 12* nunc

^j terminus *fehlt VL 3984*

^k in *BL 2850, VL 6343, Firenze 45, Napoli 12 III*

^l terminandus *Firenze 45, Napoli 12, Paris 4172, Trier 987* terminandis

^m kalendis *Firenze 45* vel

ⁿ computandum *Firenze 45* computandis

^o *Napoli 12* folgt pontificatus nostri

^p Datum - XV fehlt *Wolfenbüttel 75*; XV RV 116 quintoX; BL 2850, VL 6343 quintodecimo etc.

62.

Arm. 82, fol. 60r-61r; **Reg. Aven.**, fol. \$\$\$; **RV 117 Rubr.**, fol. 2va; **RV 117**, fol. 23rb-23va; **BL 2825**, fol. 51v-52r; **BL 2850**, fol. 34r-34v; **OL 778**, fol. 3r (Rubrik), fol. 22v-23r; **VL 3984**, fol. 72r; **VL 6343**, fol. 54r; **Firenze 45**, fol. 9vb; **Mainz 39**, fol. 287v-288r; **Napoli 12**, fol. 51r-51v; **Paris 4172**, fol. 58v-59r; **Trier 987**, fol. 22v; **Wolfenbüttel 75**, fol. 38v-39r; **Druck: Lux, Constitutionum S. 67f. Nr. 14** (nach BL 2825); **Regest: -**.

PROROGATIO RESERVATIONUM BENEFICIORUM IN CIVITATE ET DIOCESI AC PROVINCIA GRADENSI FACTA ANNO XVII PONTIFICATUS DOMINI IOHANNIS AD DUOS ANNOS A KALENDIS APRILIS COMPUTANDOS^a.

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Circa statum partium Italie salubriter actore^b Domino dirigendum studiis diligentibus intendentes et cupientes, quod in^c cathedralibus et collegiatis partium illarum ecclesiis secularibus et regularibus prelati et rectores per apostolice sedis providentiam circumspectam preficiantur^d idonei, qui nobis et eidem sedi fideles existant^e ipsisque ecclesiis preesse possent^f utiliter et prodesse, hiis et aliis certis considerationibus, que ad id nostrum animum induxerunt, dudum omnes et singulas cathedrales, abbatiales et alias quascumque collegiatas seculares et regulares preterquam monialium et aliarum religiosarum mulierum exemptas et non exemptas ecclesias in civitate, diocesi ac provincia Gradensi^g consistentes^h dispositioni nostre et dicte sedisⁱ duximus diversis temporibus successive per nostras inde confectas litteras reservandas, districtius inhibentes omnibus et singulis, ad quos^j provisio, electio, postulatio seu quevis alia dispositio earundem ecclesiarum alias pertinebat, ne ad provisionem, electionem, postulationem seu quamvis aliam ipsarum ecclesiarum dispositionem^k, cum eas vel earum aliquam vacare contingeret, procederent quoquo modo, ac decernentes ex tunc^l irritum et inane, si secus per quoscumque quavis auctoritate super hiis scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Sane quia ultime prorogationis reservationis per nos de dictis ecclesiis facte terminus est in^m kalendis aprilis futuris proxime¹ terminandusⁿ, nos adhuc prefatis moti considerationibus et inducti reservationem, inhibitionem ac decretum predicta usque ad biennium ab eisdem kalendis in antea numerandum modo et forma expressis superius auctoritate prefata tenore presentium extendimus et etiam prorogamus^o. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre extensionis et prorogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem